РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2016г.
	г. Константиновск
	№ 984

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 24.04.2014 № 670 «Об утверждении порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района и муниципальным автономным учреждениям Константиновского района, подведомственным Администрации Константиновского района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 24.04.2014 № 670 «Об утверждении порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района и муниципальным автономным учреждениям Константиновского района, подведомственным Администрации Константиновского района» следующие изменения:

1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
         « 3.Субсидии предоставляются учреждениям:

- на профилактику внутрибольничных инфекций в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

        - на профилактику инфекционных заболеваний, включая имунопрофилактику в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сахарным диабетом в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на развитие службы крови в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

-на предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом имунодефицита человека в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на профилактику абортов в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"
- на погашение кредиторской задолженности в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на разработку, экспертизу проектно-сметной документации на техническое перевооружение котельной МБУЗ ЦРБ в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на ремонт фельдшерско - акушерских пунктов в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

-
на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014 году МБУЗ ЦРБ гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи
-  на проведение технического освидетельствования котельного оборудования ЦРБ в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- из резервного фонда Правительства Ростовской области

- на приобретение основных средств в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"

- на приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"
- на техническую диагностику котлов МБУЗ ЦРБ Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"
  -     на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах МБУЗ ЦРБ гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи

- на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2016 годах МБУЗ ЦРБ гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок,
включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения"
- на организацию канала связи «Системы 112» в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
- на проведение текущего ремонта учреждений здравоохранения в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района "Развитие здравоохранения».
 2.Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.

Первый заместитель главы

Администрации

Константиновского района

Л.В. Ткачева